
Rummelsberger Dienste für Menschen 
im Alter gemeinnützige GmbH

SenTa am Seniorenzentrum Gottfried Seiler Feucht

Preisliste   gültig ab: 01.01.2022

Stand: 2021-03-26

Zeitkorridor 2 (bis zu 8 Stunden) Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflege und Betreuung 40,03 € 53,42 € 59,15 € 66,80 € 77,50 €

Ausbildungsumlage 3,14 € 3,14 € 3,14 € 3,14 € 3,14 €

Unterkunft 5,84 € 5,84 € 5,84 € 5,84 € 5,84 €

Verpflegung 8,62 € 8,62 € 8,62 € 8,62 € 8,62 €

Investitionskosten 13,55 € 13,55 € 13,55 € 13,55 € 13,55 €

Zeitkorridor 2 gesamt 71,18 € 84,57 € 90,30 € 97,95 € 108,65 €

Eigenanteil Zeitkorridor 2 * 71,18 € 28,01 € 28,01 € 28,01 € 28,01 €

Zeitkorridor 1 (bis zu 4,5 Stunden) Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflege und Betreuung 22,22 € 28,91 € 31,77 € 35,59 € 40,94 €

Ausbildungsumlage 3,14 € 3,14 € 3,14 € 3,14 € 3,14 €

Unterkunft 3,89 € 3,89 € 3,89 € 3,89 € 3,89 €

Verpflegung 6,33 € 6,33 € 6,33 € 6,33 € 6,33 €

Investitionskosten 13,55 € 13,55 € 13,55 € 13,55 € 13,55 €

Zeitkorridor 1 gesamt 49,13 € 55,82 € 58,68 € 62,50 € 67,85 €

Eigenanteil Zeitkorridor 1 * 49,13 € 23,77 € 23,77 € 23,77 € 23,77 €

Fahrtkosten pro Entfernungs-km 2,02 € 2,02 € 2,02 € 2,02 € 2,02 €

*Bei Pflegegrad 1 kann ggf. ein Entlastungsbetrag in Höhe von 125 € monatlich in Anspruch genommen werden. Bei Pflegegrad 2-5 besteht 
jeweils ein Leistungsanspruch bis zu 689 € (PG 2), 1.298 € (PG 3), 1.612 € (PG 4) bzw. 1.955 € (PG 5) pro Monat.
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